Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 760/2019

Requer informações acerca de
recapeamento de asfalto e
construção de passeio público
em toda sua extensão na Rua
Cláudio Manoel da Costa, no
Bairro Parque Olaria.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador esteve no local e constatou

a necessidade de recapeamento de asfalto e construção de passeio público no
referido local;

CONSIDERANDO que, a referida rua da acesso ao bairro Jardim

Vista Alegre, sendo muito necessário a construção de passeio público, pois os
pedestres precisam usar para acessar de um bairro ao outro, e andam pela rua
podendo ser isto causa de acidentes, o asfalto também esta com muitos
buracos e precisa de manutenção.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  Há possibilidade de construção no passeio público no referido
local?

 2º) Se a resposta for positiva, quando?

3º) Se a resposta for negativa, justificar?

4º) Quando será realizado recapeamento desta rua?

 5º) Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de novembro de 2019.

Carlos Fontes

-vereador-